Nombre del Proyecto

Inicio

Alcance

Convocatoria

AC de impacto

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

EFFECT OF SUPPLEMENTING A PROBIOTIC TO
DIETS FOR HEAT STRESS GROWING PIGS.

EFFECT OF A PLANT FEED ADDITIVE
CONTAINING EXTRACTS OF CAPSICUM SPP.,
PIPPER NIGRUM AND ZINGIBER OFFICINALES ON
INTESTINAL FUNCTION AND INTEGRITY OF PIGS
EXPOSED TO HEAT STRESS CONDITIONS

CAMBIO CLIMATICO Y SISTEMAS DE PRODUCCION
SOSTENIBLES EN EL SECTOR AGROPECUARIO:
GESTION DE FERTILIZANTES, RESERVA DE
NITROGENO, CALIDAD DEL AGUA Y EMISIONES DE
OXIDO NITROSO Y METANO EN BAJA CALIFORNIA.

CONVERSION DE SISTEMAS AGRICOLAS Y
GANADEROS INTENSIVOS CONVENCIONALES A
SISTEMAS SILVOPASTORILES Y
AGROSILVOPASTORILES: UN PASO SOLIDO HACIA
LA SOSTENIBILIDAD ECONOMICA, AMBIENTAL Y
SOCIAL EN BAJA CALIFORNIA

EFECTO DE LA APLICACION FOLIAR DE LIXIVIADO
DE LOMBRIZ EN EL RENDIMIENTO Y CALIDAD DE
FRUTO EN TRES VARIEDADES DE CHILE
HABANERO (CAPSICUM CHINENSE JAQC)

EFECTO DE DIETA BAJA EN PROTEINAS
ADICIONADA CON AMINOACIDOS EN CERDAS EN
LACTANCIA BAJO ESTRES POR CALOR SOBRE EL
COMPORTAMIENTO PRODUCTIVO DE LECHONES

BIOADSORBENTE PARA LA ELIMINACION DE
AMONIO EN AGUAS RESIDUALES AGROPECUARIAS
DE LA PTAR DE ICA-UABC

PRODUCCION DE COMPUESTOS BIOACTIVOS Y
DIGESTIBILIDAD IN VITRO DEL SUSTRATO DE
CRECIMIENTO DE CINCO ESPECIES DE HONGOS
COMESTIBLES Y MEDICINALES

INFLUENCIA DE LA ALIMENTACION A BASE DE
FORRAJE HENIFICADO O ENSILADO SOBRE LOS
PARAMETROS PRODUCTIVOS EN EL SISTEMA
VACA-BECERRO EN CONFINAMIENTO EN ZONAS
ARIDAS

EL USO DE LAS ASOCIACIONES
TRITICALE-EBO-CANOLA Y
MAIZ-DOLICHOS-GIRASOL EN LA ALIMENTACION
DE

MANTENIMIENTO DE OVEJAS ADULTAS

EL USO DE LAS ASOCIACIONES
TRITICALE-EBO-CANOLA Y
MAIZ-DOLICHOS-GIRASOL EN LA ALIMENTACION

MANTENIMIENTO DE OVEJAS ADULTAS

VALORACION DE LEGUMINOSAS COMO CULTIVOS
DE COBERTURA Y SU POTENCIAL FORRAJERO

CALIDAD Y FERTILIDAD DE MUESTRAS SEMINALES
DE CARNEROS SUPLEMENTADAS CON AGENTES
GELIFICANTES

CALIDAD ESPERMATICA DE MACHOS CAPRINOS
SUPLEMENTADOS CON SACCHAROMYCES
CEREVISIAE

USO DE ACIDOS ORGANICOS PARA LA
DESCONTAMINACION DE CANALES PORCINAS Y
su

EFECTO EN LA CALIDAD E INOCUIDAD

MEJORAMIENTO GENETICO COMO ALTERNATIVA
PARA MITIGAR EL ESTRES CALORICO EN LA
PRODUCTIVIDAD DE GANADO BOVINO LECHERO
EN

ZONAS CALIDAS

ALIMENTACION DE CORDEROS DE PELO CON
PROPIONATO DE CALCIO PARA MITIGAR LOS
EFECTOS NEGATIVOS DEL ESTRES POR CALOR
SOBRE CRECIMIENTO Y CARACTERISTICAS DE LA
CANAL

CRECIMIENTO, DESARROLLO Y RENDIMIENTO DE
CULTIVOS CRUCIFERAS POR EL EFECTO DEL
ACOLCHADO

EFECTO DE TRATAMIENTOS TERMICOS Y
RECUBRIMIENTOS COMESTIBLES EN
POSCOSECHA

PARA EL CONTROL DE ASPERGILLUS SPP. EN
DATILES VAR. MEDJOOL

OBTENCION DE COLORANTES FUNCIONALES A
PARTIR DE RESIDUOS VINICOLAS DE BAJA
CALIFORNIA

AAISLAMIENTO Y ANALISIS BIOINFORMATICO DE
MICROORGANISMOS DE IMPORTANCIA EN
ESPECIES FRUTICOLAS DE BAJA CALIFORNIA.

ESTUDIO SOBRE LA MICROPROPRAGION DEL
GARANBULLO

Investigacion

Investigacion

Investigacion

Investigacion

Investigacion

Investigacion

Investigacion

Investigacion

Investigacion

Investigacion

Investigacion

Investigacion

Investigacion

Investigacion

Investigacion

Investigacion

Investigacion

Investigacion

Investigacion

Investigacion

Investigacion

2022-1

2022-1

2023-1

2023-1

2022-1

2023-1

2023-1

2023-1

2023-1

2023-1

2022-1

2023-1

2021-2

2022-2

2022-2

2023-1

2023-1

2023-1

2023-1

2021-2

2023-1

2022-1

2023-1

2024-2

2024-2

2023-1

2024-2

2024-2

2024-2

2024-2

2024-2

2023-2

2024-2

2023-1

2024-1

2024-1

2024-2

2024-2

2024-2

2024-2

2023-1

2024-2

2022-2

Internacional | Externo

Internacional |Externo

Nacional

Regional

Regional

Regional

Regional

Regional

Regional

Regional

Regional

Regional

Regional

Regional

Regional

Regional

Regional

Regional

Regional

Regional

Regional

Nacional

Interno

Interno

sin financiamiento

sin financiamiento

sin financiamiento

sin financiamiento

sin financiamiento

sin financiamiento

sin financiamiento

sin financiamiento

sin financiamiento

sin financiamiento

sin financiamiento

sin fi iamiento

Convenio

Convenio

Interna

Interna

Proyecto Unidad
Académica

Proyecto Unidad
Académica

Proyecto Unidad
Académica

Proyecto Unidad
Académica

Proyecto Unidad
Académica

Proyecto Unidad
Académica

Proyecto Unidad
Académica

Proyecto Unidad
Académica

Proyecto Unidad
Académica

Proyecto Unidad
Académica

Proyecto Unidad
Académica

Proyecto Unidad
Académi

sin financiamiento

sin fi iamiento

Proyecto Unidad
Académica

Proyecto Unidad

sin financiamiento

Al

Proyecto Unidad
Académica

Proyecto Unidad
Académi

sin fi iamiento

Proyecto Unidad
sin 1to .

A
Externo Convenio

Fisiologia digestiva y
metabolismo de nutrientes.

Fisiologia digestiva y
metabolismo de nutrientes.

Uso eficiente de agua,
suelo y fertilizantes.

Forrajes para una
produccion animal
sustentable.

Produccion y proteccion de
plantas.

Fisiologia digestiva y
metabolismo de nutrientes.

Agricultura e impacto en el
medio ambiente

Fisiologia digestiva y
metabolismo de nutrientes.

Forrajes para una
produccién animal
sustentable.

Produccion y proteccion de
plantas.

Produccion y proteccion de
plantas.

Produccion y proteccion de
plantas.

Forrajes para una
produccién animal
sustentable.

Forrajes para una
produccién animal
sustentable.

Forrajes para una
produccion animal
sustentable.

a) Fisiologia y medio
ambiente.

a) Fisiologia y medio
ambiente.

Interaccion planta-
ambiente en sistemas de
produccién agricola

Interaccién planta-
ambiente en sistemas de
produccién agricola

Biotecnologia agricola.

Interaccion planta-
ambiente en sistemas de
produccion agricola

Biotecnologia agricola.






