No.	Nombre del Proyecto	Tipo	Inicio	Fin	Alcance	Financiamiento	Convocatoria	Monto	LGAC de impacto
1	EFFECT OF SUPPLEMENTING A PROBIOTIC TO DIETS FOR HEAT STRESS GROWING PIGS.	Investigación	2022-1	2023-2		Externo	Convenio	Monto	Fisiología digestiva y metabolismo de nutrientes.
2	EFFECT OF A PLANT FEED ADDITIVE CONTAINING EXTRACTS OF CAPSICUM SPP., PIPPER NIGRUM AND ZINGIBER OFFICINALES ON INTESTINAL FUNCTION AND INTEGRITY OF PIGS EXPOSED TO HEAT STRESS CONDITIONS	Investigación	2022-1	2023-1	Internacional	Externo	Convenio		Fisiología digestiva y metabolismo de nutrientes.
3	CAMBIO CLIMÁTICO Y SISTEMAS DE PRODUCCIÓN SOSTENIBLES EN EL SECTOR AGROPECUARIO: GESTIÓN DE FERTILIZANTES, RESERVA DE NITRÓGENO, CALIDAD DEL AGUA Y EMISIONES DE OXIDO NITROSO Y METANO EN BAJA CALIFORNIA.	Investigación	2023-1	2024-2	Nacional	Interno	Interna		Uso eficiente de agua, suelo y fertilizantes.
4	CONVERSIÓN DE SISTEMAS AGRÍCOLAS Y GANADEROS INTENSIVOS CONVENCIONALES A SISTEMAS SILVOPASTORILES Y AGROSILVOPASTORILES: UN PASO SÓLIDO HACIA LA SOSTENIBILIDAD ECONÓMICA, AMBIENTAL Y SOCIAL EN BAJA CALIFORNIA	Investigación	2023-1	2024-2	Regional	Interno	Interna		Forrajes para una producción animal sustentable.
5	EFECTO DE LA APLICACIÓN FOLIAR DE LIXIVIADO DE LOMBRIZ EN EL RENDIMIENTO Y CALIDAD DE FRUTO EN TRES VARIEDADES DE CHILE HABANERO (CAPSICUM CHINENSE JAQC)	Investigación	2022-1	2023-1	Regional	sin financiamiento	Proyecto Unidad Académica		Producción y protección de plantas.
6	EFECTO DE DIETA BAJA EN PROTEÍNAS ADICIONADA CON AMINOÁCIDOS EN CERDAS EN LACTANCIA BAJO ESTRÉS POR CALOR SOBRE EL COMPORTAMIENTO PRODUCTIVO DE LECHONES	Investigación	2023-1	2024-2	Regional	sin financiamiento	Proyecto Unidad Académica		Fisiología digestiva y metabolismo de nutrientes
7	BIOADSORBENTE PARA LA ELIMINACIÓN DE AMONIO EN AGUAS RESIDUALES AGROPECUARIAS DE LA PTAR DE ICA-UABC	Investigación	2023-1	2024-2	Regional	sin financiamiento	Proyecto Unidad Académica		Agricultura e impacto en el medio ambiente
8	PRODUCCIÓN DE COMPUESTOS BIOACTIVOS Y DIGESTIBILIDAD IN VITRO DEL SUSTRATO DE CRECIMIENTO DE CINCO ESPECIES DE HONGOS COMESTIBLES Y MEDICINALES	Investigación	2023-1	2024-2	Regional	sin financiamiento	Proyecto Unidad Académica		Fisiología digestiva y metabolismo de nutrientes.
9	INFLUENCIA DE LA ALIMENTACIÓN A BASE DE FORRAJE HENIFICADO O ENSILADO SOBRE LOS PARÁMETROS PRODUCTIVOS EN EL SISTEMA VACA-BECERRO EN CONFINAMIENTO EN ZONAS ÁRIDAS	Investigación	2023-1	2024-2	Regional	sin financiamiento	Proyecto Unidad Académica		Forrajes para una producción animal sustentable.
10	EL USO DE LAS ASOCIACIONES TRITICALE-EBO-CANOLA Y MAÍZ-DOLICHOS-GIRASOL EN LA ALIMENTACIÓN DE MANTENIMIENTO DE OVEJAS ADULTAS	Investigación	2023-1	2024-2	Regional	sin financiamiento	Proyecto Unidad Académica		Producción y protección de plantas.
11	EL USO DE LAS ASOCIACIONES TRITICALE-EBO-CANOLA Y MAIZ-DOLICHOS-GIRASOL EN LA ALIMENTACIÓN DE MANTENIMIENTO DE OVEJAS ADULTAS	Investigación	2022-1	2023-2	Regional	sin financiamiento	Proyecto Unidad Académica		Producción y protección de plantas.
12	VALORACIÓN DE LEGUMINOSAS COMO CULTIVOS DE COBERTURA Y SU POTENCIAL FORRAJERO	Investigación	2023-1	2024-2	Regional	sin financiamiento	Proyecto Unidad Académica		Producción y protección de plantas.
13	CALIDAD Y FERTILIDAD DE MUESTRAS SEMINALES DE CARNEROS SUPLEMENTADAS CON AGENTES GELIFICANTES	Investigación	2021-2	2023-1	Regional	sin financiamiento	Proyecto Unidad Académica		Forrajes para una producción animal sustentable.
14	CALIDAD ESPERMÁTICA DE MACHOS CAPRINOS SUPLEMENTADOS CON SACCHAROMYCES CEREVISIAE	Investigación	2022-2	2024-1	Regional	sin financiamiento	Proyecto Unidad Académica		Forrajes para una producción animal sustentable.
15	USO DE ÁCIDOS ORGÁNICOS PARA LA DESCONTAMINACIÓN DE CANALES PORCINAS Y SU EFECTO EN LA CALIDAD E INOCUIDAD	Investigación	2022-2	2024-1	Regional	sin financiamiento	Proyecto Unidad Académica		Forrajes para una producción animal sustentable.
16	MEJORAMIENTO GENÉTICO COMO ALTERNATIVA PARA MITIGAR EL ESTRÉS CALÓRICO EN LA PRODUCTIVIDAD DE GANADO BOVINO LECHERO EN ZONAS CÁLIDAS	Investigación	2023-1	2024-2	Regional	sin financiamiento	Proyecto Unidad Académica		a) Fisiología y medio ambiente.
17	ALIMENTACIÓN DE CORDEROS DE PELO CON PROPIONATO DE CALCIO PARA MITIGAR LOS EFECTOS NEGATIVOS DEL ESTRÉS POR CALÓR SOBRE CRECIMIENTO Y CARACTERÍSTICAS DE LA CANAL	Investigación	2023-1	2024-2	Regional	sin financiamiento	Proyecto Unidad Académica		a) Fisiología y medio ambiente.
18	CRECIMIENTO, DESARROLLO Y RENDIMIENTO DE CULTIVOS CRUCIFERAS POR EL EFECTO DEL ACOLCHADO	Investigación	2023-1	2024-2	Regional	sin financiamiento	Proyecto Unidad Académica		Interacción planta- ambiente en sistemas de producción agrícola
19	EFECTO DE TRATAMIENTOS TÉRMICOS Y RECUBRIMIENTOS COMESTIBLES EN POSCOSECHA PARA EL CONTROL DE ASPERGILLUS SPP. EN DÁTILES VAR. MEDJOOL	Investigación	2023-1	2024-2	Regional	sin financiamiento	Proyecto Unidad Académica		Interacción planta- ambiente en sistemas de producción agrícola
20	OBTENCIÓN DE COLORANTES FUNCIONALES A PARTIR DE RESIDUOS VINÍCOLAS DE BAJA CALIFORNIA	Investigación	2021-2	2023-1	Regional	sin financiamiento	Proyecto Unidad Académica		Biotecnología agrícola.
21	AAISLAMIENTO Y ANÁLISIS BIOINFORMÁTICO DE MICROORGANISMOS DE IMPORTANCIA EN ESPECIES FRUTÍCOLAS DE BAJA CALIFORNIA.		2023-1	2024-2	Regional	sin financiamiento	Proyecto Unidad Académica		Interacción planta- ambiente en sistemas de producción agrícola
22	ESTUDIO SOBRE LA MICROPROPRAGION DEL GARANBULLO	Investigación	2022-1	2022-2	Nacional	Externo	Convenio		Biotecnología agrícola.